
Biocīda raksturojuma kopsavilkums

Protect odu un ērču repelents aerosolsProdukta nosaukums:

Produkta veids(-i): 19 pv - Repelenti un atraktanti

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3): LV-0018380-0000

Atļaujas numurs: LV/2018/MR/001



Saturs

Administratīvā informācija
1

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
1

1.2. Atļaujas turētājs
1

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
1

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)
1

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
2

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
2

2.2. Preparatīvais veids
2

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
2

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
3

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
5

5.1. Lietošanas instrukcija
5

5.2. riska samazināšanas pasākumi
5

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un
ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai 5

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
6

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
6

6. Cita informācija
6



Administratīvā informācija

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums

Protect odu un ērču repelents aerosols

1.2. Atļaujas turētājs

Atļaujas turētāja nosaukums
un adrese

Bábolna Bioenvironmental Centre Private Limited Company

Szállás u. 6. H-1107 Budapest Ungārija

Nosaukums

Adrese

Atļaujas numurs
LV/2018/MR/001

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3) LV-0018380-0000

Atļaujas piešķiršanas datums 08/01/2018

Atļaujas derīguma
termiņš 31/12/2025

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)

Ražotāja nosaukums Bábolna Környezetbiológiai Központ Kft.

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Szállás utca 6. 1107 Budapest Ungārija

Dr. Köves János utca 1-3. 2943 Bábolna Ungārija

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

117/05/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Ražotāja nosaukums VertellusTM Performance Materials Inc..

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

201 N. Illinois Street, Suite 1800 IN 46204 Indianapolis Amerikas Savienotās Valstis

2110 High Point Road NC 27403 Greensboro Amerikas Savienotās Valstis

Aktīvā viela 23 - N,N-dietil-meta-toluamīds

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu

Vispārpieņemtais
nosaukums IUPAC nosaukums Funkcija CAS numurs EK numurs Saturs (%)

N,N-dietil-meta-toluamīds N,N-diethyl-m-toluamide Aktīvā viela 134-62-3 205-149-7 19,898

2.2. Preparatīvais veids

AE - Aerosola izsmidzinātājs

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi

Bīstamības apzīmējums Īpaši viegli uzliesmojošs aerosols.

Tvertne zem spiediena: karstumā var eksplodēt

Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

Satur apelsīnu terpēnu. Var izraisīt alerģisku reakciju.

Drošības prasību apzīmējumi Sargāt no bērniem.

Sargāt no karstuma, karstām virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem
aizdegšanās avotiem. – Nesmēķēt.

Neizsmidzināt uz atklātas uguns vai citiem aizdegšanās avotiem.

Nedurt vai nededzināt, arī pēc izlietošanas.

217/05/2023 PRODUKTA APRAKSTS



IEKĻŪSTOT ACĪS:Uzmanīgi skalot ar ūdeni vairākas minūtes.Izņemiet kontaktlēcas, ja
tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot.

Ja acu iekaisums nepāriet:Lūdziet palīdzību mediķiem.

Aizsargāt no saules gaismas.Nepakļaut temperatūrai, kas pārsniedz 50°C /122°F.

Uzglabāt temperatūrā, kas nepārsniedz 45 °C/113 °F.Turēt vēsumā.

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)

4.1 Lietošanas apraksts

tabula. Lietojums 1 - repelents

Produkta veids(-i)
19 pv - Repelenti un atraktanti

Produktu izsmidzina uz neapsegtas ādas vienmērīgā, plānā slānī.Vajadzības gadījumā sīks
atļautā lietošanas veida
apraksts
Mērķorganisms(-i) (tostarp
attīstības posmā)

Zinātniskais nosaukums: Culicidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: Odi
Attīstības stadija: pieauguši indivīdi

Zinātniskais nosaukums: Ixodidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: Ērces
Attīstības stadija: kāpuri, nimfas un pieauguši indivīdi

Lietošanas joma (-s)
Ārpus telpām

ārpus

Lietošanas metode(-es)
Metode: Manuāla lietošana
sīks apraksts:
Produktu lieto posmkāju kodienu atvairīšanai. Produkts jāizsmidzina uz neapsegtas,
atklātas ādas vienmērīgā, plānā slānī.

Lietošanas deva(-as) un
biežums

Lietošanas deva: Repelentu uzklāt plānā slānī (1,66 mg/cm²). 1 grams repelenta
jāuzklāj uz 600 cm2 ādas virsmas (600 cm2 platība atbilst pieauguša cilvēka
apakšdelma ādas virsmas laukumam).
Atšķaidīšana (%): -
Lietošanai nepieciešmais skaits un laiks:

Produktu var lietot 1-2 reizes dienā. Produkts atbaida odus 7 stundas. Tas ir piemērots
arī Āzijas tīģermoskītu (Aedes albopictus) atbaidīšanai. Produkts atbaida ērces 2
stundas

Apstrādi ieteicams atkārtot pēc šādiem laika periodiem, taču ne biežāk kā divas reizes
24 stundu laikā.

317/05/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Lietotāju kategorija(-as) Plašākai sabiedrībai (neprofesionālai lietošanai)

Iepakojuma izmēri un materiāls
Iepakojuma izmēri un iepakojuma materiāls    Aerosola dozators (metāla balons,
iekšējais pārklājums: pigmentēts epoksīda fenols (sveķi), kas atbilst PPG 3936-403/A
specifikācijai).

 75 ml (51 g), 100 ml (68 g), 150 ml (102 g), 175 ml (119 g) 200 ml (136 g)

4.1.1 Pielietojumam specifiska lietošanas instrukcija:

-

4.1.2 Pielietojumam specifiski riska samazināšanas pasākumi:

-

4.1.3 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo
ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides
aizsardzībai

-

4.1.4 Ja nepieciešamas, atkarībā no pielietojuma, instrukcija par biocīda un tā iepakojuma
drošu iznīcināšanu

-

417/05/2023 PRODUKTA APRAKSTS



4.1.5 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks
parastos glabāšanas apstākļos

-

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu

5.1. Lietošanas instrukcija

Rūpīgi sakratiet pudeli, pēc tam izsmidziniet produktu uz atklātās ādas no 2-5 cm attāluma. Repelentu uz ādas vienmērīgi izlīdziniet
ar roku.
Ievērojiet ieteicamās uzklāšanas devas.
Aizsardzības laiku var samazināt svīšana, roku mazgāšana, berzēšana, augsta temperatūra (>30 °C), vēja ātrums un citi faktori.
Ja apstrāde nav efektīva, informējiet atļaujas turētāju.

5.2. riska samazināšanas pasākumi

Lai mazinātu repelenta lietošanas nepieciešamību, uzturoties ārpus telpām, nēsājiet apģērbu ar garām piedurknēm.
Lai repelentu uzklātu uz sejas, apsmidziniet plaukstu un pēc tam repelentu manuāli uzklājiet uz vaigiem. Parūpējieties, lai repelents
nenonāktu acīs vai mutē. Lai repelentu uzklātu uz bērna ādas, repelents jāuzsmidzina uz plaukstām un jāuzklāj manuāli. Produktu
neuzklājiet uz bērnu rokām. Produktu neuzklājiet uz jutīgām ādas zonām un uz kairinātas vai ievainotas ādas.
Produktu nedrīkst uzklāt biežāk nekā divas reizes dienā. Bērniem, kas vecāki par 9 gadiem, produktu nedrīkst uzklāt biežāk kā vienu
reizi dienā. Bērni, kas jaunāki par 9 gadiem, nedrīkst lietot produktu. Grūtniecēm un ar krūti barojošām māmiņām arī jāatturas no
produkta lietošanas.
Bērni vecumā no 9 līdz 12 gadiem produktu drīkst lietot pieaugušo uzraudzībā. Patērētājiem nav ieteicams būt pakļautiem produkta
ietekmei ilgāk par 8 h vienā dienā neatkarīgi no uzklāšanas reižu skaita. Pēc atgriešanās telpās, kad repelenta ietekme vairs nav
nepieciešama, vai arī parādās ādas kairinājums, repelents jānomazgā ar ūdeni.
Pēc uzklāšanas un pirms ēdienreizēm jānomazgā rokas. Izvairīties no repelenta saskares ar pārtiku, dzīvnieku barību un traukiem.
Sargāt no bērniem. (Produkts satur rūgtinošu vielu, kas nepieļauj nejaušu norīšanu.)
Preparāts nav piemērots uzklāšanai uz matiem vai uz apģērba. Jāizvairās no saskares ar plastiskiem materiāliem (piemēram, brilles,
stikls, sintētiskie audumi, mākslīgā āda, krāsas, lakas utt.). Produktu nav ieteicams lietot kopā ar citiem biocīdiem produktiem vai
saules aizsardzības līdzekļiem.
Lai produkta uzklāšanas laikā samazinātu augsnes un vides piesārņojumu, pēc iespējas samazināt nopilēšanu. Ja iztecējis lielāks
produkta daudzums, piesārņojumu savākt ar sausām smiltīm, zāģskaidām vai citu piemērotu materiālu.

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas,
un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai

517/05/2023 PRODUKTA APRAKSTS



Ieelpojot: Cietušo personu nogādājiet svaigā gaisā un ķermeni novietojiet tādā stāvoklī, kas nodrošina vieglu ieelpošanu. Ja
simptomi nepāriet, vērsties pēc medicīniskas palīdzības.
Iekļūstot acīs: Turēt acu plakstiņus atvērtus un skalot ar ūdeni vai acu skalošanas šķīdumu. Izņemt kontaktlēcas, ja to var izdarīt, un
turpināt skalot vairākas minūtes. Ja redze pasliktinās vai parādās jebkādi paliekoši simptomi, sazināties ar oftalmologu.
Norīšanas gadījumā: Sazinieties ar ārstu.
Ādas kairinājums: 
Ja jutīgām personām rodas ādas iekaisums, vai produkts nokļuvis uz gļotādām vai brūcēs: mazgāt ādu ar lielu daudzumu ūdens. Ja
parādās simptomi, sazinieties ar ārstu.

Jebkurā ārkārtas situācijā, vēršoties pēc medicīniskās palīdzības, saglabāt produkta etiķeti un uzrādīt to ārstam.

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu

Nelietot produkta iepakojumu atkāroti. Izvairīties no augsnes, gruntsūdeņu piesārņošanas, produktu neizliet izlietnē vai kanalizācijā.
Ievērot vietējos atkritumu pārvaldības noteikumus.

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

Produkts jāuzglabā oriģinālajā iepakojumā no saules gaismas aizsargātā, sausā un vēsā vietā (temperatūra zem 45 C).
Uzglabāšanas laiks: 2 gadi

6. Cita informācija

-

617/05/2023 PRODUKTA APRAKSTS


	Administratīvā informācija
	1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
	1.2. Atļaujas turētājs
	1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
	1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

	2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
	2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
	2.2. Preparatīvais veids

	3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
	4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
	5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
	5.1. Lietošanas instrukcija
	5.2. riska samazināšanas pasākumi
	5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

	6. Cita informācija

